

się przez całe życie ~~—————(2006/962/AWE)~~

~~\_(Dz. Urz. UE L 394 C 189 z 30.12.2006) 04.06.2018, str. 401):~~

~~a) —porozumiewanie się w języku ojczystym;~~

~~b) —porozumiewanie się w językach obcych;~~

~~a) —kompetencje w zakresie rozumienia i tworzenia informacji;~~

~~b) kompetencje w zakresie wielojęzyczności;~~

~~c) —kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo-techniczne;~~

~~d) —kompetencje informatyczne;~~

~~e) —umiejętność uczenia się;~~

~~c) —oraz kompetencje w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii;~~

~~d) kompetencje cyfrowe;~~

~~e) kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności uczenia się;~~

~~f) kompetencje obywatelskie;~~

~~g) —inicjatywność i przedsiębiorczość;~~

~~h) —świadomość i ekspresja kulturalna.~~

~~g) kompetencje w zakresie przedsiębiorczości;~~

~~h) kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej.~~

~~8)9) W ramach usług pieczy zastępczej, IZ RPO zapewnia preferencje dla rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej, w tym rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych dla dzieci z niepełnosprawnościami.~~

~~9)10) IZ RPO zapewnia, że w ramach działań prowadzących do tworzenia rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego realizowane jest kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego oraz doskonalenie osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą w ww. formach.~~

~~10)11) Finansowanie ze środków EFS zatrudnienia osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, przyznawanej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, możliwe jest tylko w celu umożliwienia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą udziału w innych formach wsparcia w ramach projektu.~~

~~11)12) IZ RPO umożliwia realizację działań na rzecz biologicznej rodziny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej oraz intensyfikowanie współpracy ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia powrotu dziecka do rodziny biologicznej. W tym celu IZ RPO preferuje kompleksowe projekty łączące wsparcie rodziny i wsparcie pieczy zastępczej, zakładające partnerstwo lub współpracę OPS i PCPR lub innych jednostek~~